
Gendarmerie nationale

N°   64722   du 06 décembre 2022   
                        GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

 

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le  décret  n°  2012-1456  du 24  décembre  2012  portant  statut  particulier  des  officiers  du  corps
technique et administratif  de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 05 août 2022 relatif  aux concours de recrutement d’officiers du corps technique et
administratif de la gendarmerie nationale ;

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers du
corps technique et administratif de la gendarmerie nationale ;

DÉCIDE

Art. 1er.  - Sont autorisés à se présenter aux épreuves du concours OCTA SD/CAT. B en 2023, les qua-
rante et un (41) candidats ou candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) :

N° N°
candidature

Civilité/
grade

Nom de naissance Prénom Option à
l’Oral

Centre de
sélection

1 1244626 Monsieur Arbus Roman Anglais CSC Marseille

2 1243118 MDL Attoumane Ziadidine Anglais CSC Lyon

3 1251177 MDL Benebig Illyana Anglais CSC Paris

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


N°
N°

candidature
Civilité/
grade Nom de naissance Prénom

Option à
l’Oral

Centre de
sélection

4 1251409 MDL Bevilacqua Tiffany Anglais CSC Marseille

5 1251155 MDL Buquet Audrey Anglais CSC Metz

6 1240089 MDL Cain Sarah Anglais CSC Bordeaux

7 1244335 MDL Carindo Carine Espagnol CSC Paris

8 1247252 MDL Cazes Chloé Anglais CSC Lyon

9 1251393 MDL Chariter Laura Espagnol CSC Bordeaux

10 1250961 GND Collet Coralie Anglais CSC Metz

11 1244648 MDL
Demmery
Henriette Anaëlle Espagnol CSC Lyon

12 1251179 GND Dufour Justin Anglais CSC Bordeaux

13 1251185 MDC Dumont Aurélie Anglais CSC Paris

14 1244578 MDL Elleliara Cécilia Anglais CSC Paris

15 1239213 MDC Guilbert Julien Anglais CSC Paris

16 1247259 Monsieur Girard Pierre Anglais CSC Rennes

17 1247781 MDL Hatchi Gwenaelle Espagnol CSC Paris

18 1241536 MDL Hoffmann Justine Espagnol CSC Metz

19 1240194 MDL Kante Doussou Anglais CSC Paris

20 1244959 MDL Lassi Anli Anglais CRCS Cayenne

21 1241489 MDL Le Troquier Isabelle Anglais CSC Paris

22 1244719 MDL Lubin Marie-France Espagnol CSC Metz

2/4



N°
N°

candidature
Civilité/
grade Nom de naissance Prénom

Option à
l’Oral

Centre de
sélection

23 1249329 MDC Mameri Jalila Italien CSC Paris

24 1250764 MDC Mannier Lucie Anglais CSC Paris

25 1243135 MDL Margris Johanna Anglais CSC Metz

26 1242399 MDL Mattoir Abdourahamane Anglais CSC Paris

27 1244685 MDL Mauve Gaëlle Anglais CSC Paris

28 1248869 ADJ Mebrouk Fatima-Zohra Anglais CSC Marseille

29 1250954 MDL Milongo Biyela Victoria Anglais CSC Paris

30 1247262 GND Mouly Julie Anglais CSC Paris

31 1250779 MDL Ouhab Wilson Anglais CSC Paris

32 1239510 MDL Pavan Léa Anglais CSC Metz

33 1240753 MDL Resampa Antoni Philippe Anglais CSC Bordeaux

34 1248870 MDC Saint-Val Gaëlle Anglais CSC Paris

35 1245484 MDL Savanovic Aleksandar Anglais CSC Bordeaux

36 1251173 MDC Sighit Ségolène Anglais CSC Paris

37 1242526 MDL Simonet Frédéric Anglais CSC Bordeaux

38 1243734 MDC Varry Clémence Espagnol CSC Lille

39 1251187 MDC Villain Pauline Anglais CRCS St-Claude

40 1239169 Monsieur Woestelandt Paul Anglais CSC Lyon

41 1244727 MDC Zali Aldrick Anglais CRCS Cayenne

3/4



Art. 2. - Le choix de l’option à l'oral est définitif.
 

Art.  3.  - Les épreuves écrites auront lieu le mardi  10 janvier 2023, à l’adresse suivante :  Espace Les

Esselières, 3 boulevard Chastenet de Géry – 94800 VILLEJUIF – pour la métropole et dans des centres

d’examen ouverts dans les COMGEND et en Corse. 

 
Art. 4. - Les candidats ou candidates n’ayant pas reçu leur convocation au plus tard quinze jours francs
avant la date de la première épreuve du concours doivent se rapprocher sans délai de la DRCE pour les
candidats  métropole  (broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr)  ou  de  leur  COMGEND ou BC
pour les candidats outre-mer et Corse.

      ORIGINAL SIGNÉ

DESTINATAIRE(S) :

• BCAP DAO RG Corse ;

• Toutes les régions ;

• Formations spécialisées ;

• COMSOPGN ;

• PJGN ;

• DGGN ;

• CEGN ;

• GR ;

• CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;

• CSC RG Hauts-de-France ;

• CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;

• CSC RG Île-de-France ;

• CSC RG PACA ;

• CSC RG Bretagne ;

• CSC RG Grand-Est ;

• CRCS COMGENDGF ;

• CRCS COMGENDGP.

4/4

Le général de division Francis FORMELL,
commandant en second des écoles de la gendarmerie nationale


